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__________________________________________________________________ 
Piła, 06 listopada 2017 roku 

NO-ZP.IV – 240/51/17 
 
 

wg rozdzielnika 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod 

hasłem „Aparat RTG – ramię C”  
 
Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica informuje, że w do wyżej wymienionego przetargu 
wpłynęły następujące pytania: 
 
1. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3. ust. 9: Cyt: ”W przypadku odmowy usunięcia wad lub też 
nieusunięcia wad w wyznaczonym terminie Zamawiający może powierzyć usunięcie wad innemu 
autoryzowanemu serwisowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania zgody Sądu.” 
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 
420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" 
w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona 
kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości 
rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością 
arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy 
naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną. 
Prosimy o doprecyzowanie w/w zapisu. 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy – Zał. nr 6 do SIWZ. 
 
2. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 7b: Cyt: ”z odbytych szkoleń Wykonawca wystawi każdemu 
uczestnikowi certyfikat potwierdzający uzyskanie określonych uprawnień.” Czy zaświadczenie 
potwierdzające obecność na szkoleniu z podaniem tematyki szkolenia spełnia wymagania 
Zamawiającego?  
Odpowiedź: Tak. 
 
3. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby niniejszy ustęp 
otrzymał poniższe brzmienie: „1. Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji jakości i rękojmi.  
Wykonawca, w ramach gwarancji, zobowiązany jest usunąć, na swój koszt, wadę przedmiotu umowy, za 
którą ponosi odpowiedzialność. Sposób usunięcia wady określa – według własnego uznania – 
Wykonawca, z zastrzeżeniem pozostałych postanowień umowy. Okres gwarancji i rękojmi na aparat 
wynosi … (min. 24 miesiące). Zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia 
Zamawiającego z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie) są takie same jak w przypadku 
usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.”? 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy – Zał. nr 6 do SIWZ. 
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4. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słowa 
„bezusterkowego”? Postanowienia o bezusterkowym odbiorze sprzeczne są z pozostałymi 
postanowieniami umowy w zakresie odbiorów. Ponadto, mając na uwadze orzecznictwo sądów różnych 
szczebli, w tym orzecznictwo Sądu Najwyższego, Zamawiający nie może odmówić odbioru z powodu wad 
nieistotnych, tj. wad które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Tak. 
 
5. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słowa 
„pełną” oraz na dodanie na końcu treści: „niezależnie od rodzaju wady ani sposobu jej usunięcia 
(naprawa / wymiana ).”? Powyższe jest w celu doprecyzowania warunków gwarancji 
Odpowiedź: Tak. 
 
6. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słowa 
„pełną” oraz na dodanie na końcu treści: „na zasadach określonych w Kodeksie cywilnym.”? 
W celu doprecyzowania tego postanowienia zgodnie z zasadami odpowiedzialności określonymi w 
polskim systemie prawnym. 
Odpowiedź: Tak. 
 
7. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3 ust. 9: Czy Zamawiający w celu doprecyzowania wyrazi 
zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie: „9. W przypadku odmowy usunięcia wad 
lub też nieusunięcia wad w wyznaczonym terminie Zamawiający może powierzyć usunięcie wad innemu 
autoryzowanemu przez producenta serwisowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania 
zgody Sądu.”? 
Odpowiedź: Tak. 
 
8. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 3 ust. 10: Czy Zamawiający w celu doprecyzowania wyrazi 
zgodę na to aby niniejszy ustęp otrzymał poniższe brzmienie: „10. Wykonawca zobowiązuje się do 
zabezpieczenia serwisu w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym (na warunkach odrębnie zawartej 
umowy) na okres 10 lat” 
Odpowiedź: § 3 ust. 10 przyjmuje brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia serwisu w 
okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym na warunkach odrębnie zawartej umowy lub zleceń na okres 
10 lat. 
 
9. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 4 ust. 3 i 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie 
sformułowania: ”bez zastrzeżeń”? Postanowienia o bezusterkowym odbiorze sprzeczne są z pozostałymi 
postanowieniami umowy w zakresie odbiorów. Ponadto, mając na uwadze orzecznictwo sądów różnych 
szczebli, w tym orzecznictwo Sądu Najwyższego, Zamawiający nie może odmówić odbioru z powodu wad 
nieistotnych, tj. wad które nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Tak. 
 
10. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 5 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z 
niniejszego ustępu treści: „oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez 
Zamawiającego z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia”? Do umowy sprzedaży nie ma 
zastosowania prawna instytucja wypowiedzenia umowy. 
Odpowiedź: Tak. 
 
11. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 8 ust. 1 pkt. 2)c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykreślenie niniejszego punktu? Postanowienie nieprecyzyjne a przez to nieważne. Kara umowna może 
odnosić się tylko do konkretnych, określonych i zindywidualizowanych postaci nienależytego wykonania 
umowy. „Nienależyte wykonanie umowy” jest sformułowanie stanowczo za szerokim. Tak też 
orzecznictwo Sądu Najwyższego, patrz min. uchwała siedmiu sędziów SN (orzeczenie SN z dnia 6 
listopada 2003r., III CZP 61/03. 
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Odpowiedź: § 8 ust. 1 pkt. 2)c) przyjmuje brzmienie: za nie dostarczenie dokumentów wskazanych w 
załączniku nr 1 do umowy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w § 6 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki, 
 
12. Dotyczy zał. nr 6 do SIWZ wzór umowy, § 8 ust. 3 pkt. 2)c): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
wykreślenie niniejszego punktu? Postanowienie powiela pkt. a) i b) powyżej a ponadto jest nieprecyzyjne 
a przez to niewłaściwe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
13. Dotyczy załącznika nr 2 rozdział X pkt. 5: Prosimy o zdefiniowanie co Zamawiający uważa za 
„podstawowe naprawy” 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapis „podstawowe naprawy”. 
 
14. Dotyczy załącznika nr 2 rozdział X pkt. 14: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie treści tak by 
punkt otrzymał brzmienie: „Zabezpieczenie serwisu w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym (na 
warunkach odrębnie zawartej umowy) na okres min. 10 lat” 
Odpowiedź: Rozdział X pkt. 14 Załącznika nr 2 do SIWZ przyjmuje brzmienie: Zabezpieczenie serwisu w 
okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym na warunkach odrębnie zawartej umowy lub zleceń na okres 
min. 10 lat. 
 
15. Dotyczy załącznika nr 2 rozdział I pkt. 3: Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej w pkt. 3 i 
wykreślenie zdania „stołu operacyjnego”. Stół operacyjny jest odrębnym wyrobem medycznym i nie jest 
elementem składowym aparatu rtg z ramieniem C. Czy z uwagi na powyższe Zamawiający potwierdza, że 
stół operacyjny nie jest częścią aparatu rtg z ramieniem C i w tym postępowaniu nie stanowi przedmiotu 
zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla słowa „stołu operacyjnego”. 
 
16.  Prosimy o wskazanie co będzie podstawą wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Protokół odbiorczy. 
 
17. Prosimy o wskazanie jak będzie wyliczona kwota wykazana na fakturze-co będzie podstawą, od 
której będzie liczony wskazany procent. Czy mówimy o kwotach nett oczy brutto?  
Odpowiedź: Podstawą będą ceny brutto. 
 
18. Prosimy o wskazanie jaki będzie czas płatności każdej z faktur – od jakiego momentu będzie liczony. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
19. Dotyczy zapisów SIWZ rozdz. 4 pkt. 1 do SIWZ oraz zał. nr 1 § 3 ust. 1: Zwracamy się z prośbą o 
skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni od daty otrzymania faktury VAT. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
20. Dotyczy projektu umowy § 4 ust. 4 pkt. a: Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu 
przeprowadzenia testów specjalistycznych. Wyjaśniamy, że nie ma potrzeby wykonywania testów 
specjalistycznych, które są wykonywane przez akredytowane firmy w szczególnych przypadkach np. na 
zlecenie COK itp.. Wiążą się z tym również dodatkowe wysokie koszty, które należy wliczyć w cenę 
przedmiotu zamówienia. Podkreślamy, że przy uruchomieniu jak i na etapie gwarancji w pełni 
wystarczające są testy akceptacyjne, które potwierdzają parametry techniczne przedmiotu zamówienia i 
tym samym dopuszczają aparat do dalszej eksploatacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
21. Dotyczy zapisów projektu umowy SIWZ § 8 ust. 1: Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu 
Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o określenie również 
kary dla Zamawiającego w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający 
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ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w 
przypadku kary zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
22. Dotyczy zapisów SIWZ pkt. 9: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie maksymalnego czasu reakcji na 
podjęcie czynności serwisowych do 24 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
23. Dotyczy zapisów SIWZ pkt. 10: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie maksymalnego czasu reakcji na 
podjęcie czynności serwisowych (jako przyjazd serwisu) do 48 godzin. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
24. Dotyczy zapisów SIWZ pkt. 11: Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w powyższym punkcie czasu 
naprawy bez wymiany części zamiennych i z wymianą części zamiennych. Proponujemy termin naprawy 
do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i do 10 dni roboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych 
części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.  Wyjaśniamy, że czas naprawy, 
zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać 
kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w 
przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża 
się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu i może wynieść od 7-10 dni 
roboczych. W związku z powyższym, prosimy o wyrażenie zgody na tak niewielką modyfikację w/w 
punktu poprzez zaakceptowanie poniższego zapisu. „Maksymalny czas niezbędny na usunięcie awarii od 
czasu lokalizacji uszkodzenia w okresie gwarancji do 5 dni roboczych od momentu zdiagnozowania 
usterki (bez wymiany części) oraz do 10 dni roboczych (gdy zachodzi konieczność sprowadzenia części 
zamiennych)”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 


